

FIRST RENT A CAR DENMARK A/S

Lyskær 5
2730 Herlev
CVR-nr. 27006124

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2019

Dirigent

Navn: Martin Peick-Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FIRST RENT A CAR DENMARK A/S

Lyskær 5

2730 Herlev

CVR-nr.: 27006124

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Nils Kristian Elvefors, formand

Karl Magnus Ragnmark

Björn Åke Bengtsson

Niklas Karl Erik Siljeblad

Direktion

Martin Peick-Kristensen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet har siden 1. april 2003 udlejet personbiler og varevogne uden fører. Udlejningen sker dels fra selvejede kontorer, dels fra kontorer drevet på sub-franchiseaftaler. Selskabet har en franchiseaftale med Hertz International, der giver ret til at anvende Hertz navn og koncept ved udleje af biler i Danmark og Færøerne.

Væsentlige fejl

Selskabet har foretaget fejlagtige indregning af omkostninger i perioden 2014-2017. Korrektionen har medført, at årets resultat for 2017 er blevet reduceret med 108 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er formindsket med 455 t.kr. Sammenligningstallene er tilpasset ændringen.

Derudover har regnskabskorrektioner i datterselskab First Rent a Car Denmark DB ApS medført reguleringer af kapitalandele og således indregnet resultat af kapitalandele i 2017. Korrektionen har medført, at årets resultat for 2017 er blevet reduceret med 792 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er reduceret med 792 t.kr. Sammenligningstallene er tilpasset ændringen.

Selskabet har tidligere ikke indregnet refusion i sambeskatning. Fejlen er rettet som en væsentlig fejl. Korrektionen har medført, at årets resultat efter skat er forhøjet med 970 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er forhøjet med 970 t.kr. Sammenligningstallene er tilpasset ændringen.

Selskabet har tidligere regnskabsmæssigt fejlagtigt behandlet finansielle leasingaftaler på biler. Som følge af fejlen er henholdsvis andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt finansielle leasingforpligtelser forhøjet med 574 t.kr. i 2017. Fejlen har endvidere bevirket, at der foretaget reklassifikationer i resultatopgørelsen mellem andre eksterne omkostninger under bruttfortjeneste og af- og nedskrivninger samt rentekomkostninger på i alt 301 t.kr. i 2017. Fejlene har ikke haft påvirkning på årets resultat.

Alle fejlene er rettet som væsentlige fejl. De samlede korrektioner har medført, at årets resultat før skat for 2017 er blevet reduceret med 901 t.kr., og resultat efter skat er forhøjet med 69 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er formindsket med 277 t.kr. Balancesummen er forhøjet med 751 t.kr. Sammenligningstallene er tilpasset ændringerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 9.772 tkr. og egenkapitalen er pr. 31. december 2018 negativ med 14.420 tkr. Det negative resultat skyldes stigende omkostninger til bilflåden, som følge af afgiftsomlægninger. Resultatet anses som stærkt utilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har stillet kreditramme til rådighed, der sikrer tilstrækkelig likviditet i selskabet indtil udgangen af 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.831	18.827
Personaleomkostninger	2	(24.526)	(22.424)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.682)</u>	<u>(638)</u>
Driftsresultat		(11.377)	(4.235)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(795)	(1.597)
Andre finansielle indtægter	3	256	167
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(720)</u>	<u>(478)</u>
Resultat før skat		(12.636)	(6.143)
Skat af årets resultat	5	<u>2.741</u>	<u>1.215</u>
Årets resultat		<u>(9.895)</u>	<u>(4.928)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(9.895)</u>	<u>(4.928)</u>
		<u>(9.895)</u>	<u>(4.928)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		235	295
Immaterielle anlægsaktiver		235	295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.912	6.802
Indretning af lejede lokaler		55	64
Materielle anlægsaktiver		2.967	6.866
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.706	2.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.000	10.000
Udskudt skat		3.664	923
Finansielle anlægsaktiver	6	25.370	13.424
Anlægsaktiver		28.572	20.585
Råvarer og hjælpematerialer		267	648
Varebeholdninger		267	648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.104	6.705
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.830	7.874
Andre tilgodehavender		7.438	4.554
Periodeafgrænsningsposter	7	423	273
Tilgodehavender		18.795	19.406
Likvide beholdninger		384	7
Omsætningsaktiver		19.446	20.061
Aktiver		48.018	40.646

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		<u>(19.543)</u>	<u>(9.648)</u>
Egenkapital		<u>(14.543)</u>	<u>(4.648)</u>
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>1.391</u>	<u>600</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.391</u>	<u>600</u>
Ansvarlig lånekapital		20.000	10.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>736</u>	<u>909</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>20.736</u>	<u>10.909</u>
Bankgæld		0	7.705
Finansielle leasingforpligtelser		2.021	5.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.983	9.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.003	2.719
Anden gæld		<u>9.427</u>	<u>8.584</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.434</u>	<u>33.785</u>
Gældsforpligtelser		<u>61.170</u>	<u>44.694</u>
Passiver		<u>48.018</u>	<u>40.646</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	5.000	(9.371)	(4.371)
Rettelse af væsentlige fejl	0	(277)	(277)
Korrigeret egenkapital primo	5.000	(9.648)	(4.648)
Årets resultat	0	(9.895)	(9.895)
Egenkapital ultimo	5.000	(19.543)	(14.543)

Noter

1. Going concern

Årets resultat blev et underskud på 9.772 tkr. og egenkapitalen er pr. 31. december 2018 negativ med 14.420 tkr. Selskabets moderselskab har stillet kreditramme til rådighed, der sikrer tilstrækkelig likviditet i selskabet indtil udgangen af 2019.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.448	18.493
Pensioner	1.265	1.252
Andre omkostninger til social sikring	231	407
Andre personaleomkostninger	<u>2.582</u>	<u>2.272</u>
	24.526	22.424
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>51</u>	<u>47</u>

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162	167
Valutakursreguleringer	<u>94</u>	<u>0</u>
	256	167

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	233	167
Renteomkostninger i øvrigt	343	95
Valutakursreguleringer	125	131
Øvrige finansielle omkostninger	<u>19</u>	<u>85</u>
	720	478

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(1.215)
Ændring af udskudt skat	<u>(2.741)</u>	<u>0</u>
	(2.741)	(1.215)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.625
Kostpris ultimo	4.625
Nedskrivninger primo	(2.124)
Andel af årets resultat	(795)
Nedskrivninger ultimo	(2.919)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.706

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt vægtafgift.

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til reparation af skader ved tilbagelevering af leasede biler.

9. Langfristede gældsforpligtelser

Der er ikke langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år.

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

t.kr.	< 1 år	1-5 år	> 5 år	Total forpligtelse
Husleje	4.396	4.336	0	8.731
Kiosker	176	59	0	234
Biler	7.737	3.639	0	11.376
I alt	12.309	8.033	0	20.341

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning fra 1. januar 2017 med Volvo Car Denmark A/S som administrationsselskab og fra 1. januar 2018 med Geely Financials Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 0 t.kr. er nom. 25.000 t.kr. oprettet virksomhedspant.
